



Bokslutskommuniké

1 september 2002–31 augusti 2003

- Nettoomsättningen uppgick till 324,0 (342,3) MSEK
- Resultat efter skatt -90,3 (-10,6) MSEK
- Resultat per aktie¹⁾ -21,55 (-2,50) SEK
- Jämförelsestörande poster uppgick till 71,4 (5,1) MSEK, varav nedskrivning av goodwill 54,6 MSEK
- Kassaflödet från den löpande verksamheten förbättrades med 32,4 MSEK till 17,8 (-14,6) MSEK
- Flera stora partneravtal tecknade efter räkenskapsårets slut

NYCKELTAL	Sept-aug 2002/03	Sept-aug 2001/02	Sept-aug 2000/01
Rörelsens intäkter (efter koncernelimineringar), MSEK	326	347	349
Rörelseresultat före goodwillavskrivningar, MSEK	-29	-3	23
Rörelseresultat, MSEK	-91	-10	17
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, MSEK	-96	-17	17
Jämförelsestörande poster, MSEK	71	5	17
Resultat före jämförelsestörande poster, efter finansiella poster, MSEK	-24	-12	34
Kassaflöde från den löpande verksamheten, MSEK	18	-14	31
Räntabilitet på eget kapital, %	-43	-6	6
exklusive effekt från reavinst	-44	-7	6
exklusive effekt från reavinst och omstruktureringskostnader	-10	-2	9
Räntabilitet på sysselsatt kapital, %	-46	-6	10
Räntabilitet på sysselsatt kapital före jämförelsestörande poster, %	-11	-4	18
Skuldsättningsgrad, ggr	0,31	0,24	0,03
Soliditet, %	49	60	75
Vinst per aktie, efter schablonskatt, SEK	-16,45	-2,85	2,85
Eget kapital per aktie, SEK	27,05	48,25	54,25
Kassaflöde från den löpande verksamheten per aktie, SEK	4,25	-3,45	7,30
Utdelning, SEK	–	–	3,00
Antal aktier vid periodens slut ²⁾	4 258 199	4 258 199	4 239 115

1) Årets resultat dividerat med under året genomsnittligt antal utestående aktier

2) Antalet aktier vid periodens slut med hänsyn tagen till utspädningseffekten är detsamma. En utspädningseffekt uppstår om nuvärdet av teckningsoptionskursen är lägre än stamaktiernas verkliga värde, vilket inte var fallet per 2003-08-31.



FJÄRDE KVARTALET – SVAG AVSLUTNING PÅ VERKSAMHETSÅRET

- Rörelsens intäkter uppgick till 55,6 (73,5) MSEK
- Resultatet före skatt och exklusive jämförelsestörande poster uppgick till -15,4 (-5,1) MSEK
- Resultatet efter skatt uppgick till -75,1 (-1,5) MSEK
- Inför bokslutet beslöts att belasta resultatet med 53,2 MSEK för nedskrivning av goodwill och 8,0 MSEK för nedskrivning av anläggningstillgångar och omstruktureringskostnader.

Intellecta-koncernens utveckling under perioden juni–augusti 2003 präglades av fortsatt stiltje i marknaden och en svag efterfrågan på koncernens tjänster och produkter. Samtliga verksamheter utom IT-system och logistik-tjänster uppvisar sjunkande intäkter och jämfört med föregående år sjönk omsättningen med 24 procent. Fjärde kvartalet, som omfattar hela sommarperioden, är traditionellt koncernens svagaste period. Intäkterna framförallt för Prepublish & Print är mycket fluktuerande under sommarmånaderna och påverkas starkt av aktivitetsvariationer inom enskilda marknadssegment. Föregående år pågick under sommaren förberedelser av flera stora transaktioner i finansmarknaden, bl.a. fusionen mellan Telia och Sonera samt nyemissionen i Ericsson, vilket genererade för säsongen ovanligt stora intäkter i framförallt Tryckindustri Information. Avsaknaden av liknande affärer i år fick stort genomslag framförallt hos Tryckindustri Information, där intäkterna under perioden föll med över 40 procent. För resterande del av koncernen var intäktsfallet cirka 15 procent.

OMSÄTTNING OCH RESULTAT

Resultat efter finansnetto och före skatt uppgick för helåret till -95,6 (-16,9) MSEK varav jämförelsestörande poster utgörs av 71,4 (5,1) MSEK. Exklusive jämförelsestörande poster uppgick resultatet efter finansnetto till -24,2 (-11,8) MSEK.

Anpassningen av koncernens kostnader till marknadens efterfrågan på koncernens tjänster och produkter har fortgått under hela året. Sedan årets början har antalet medarbetare minskat med 44 (35). Kostnaden för friställd personal har, i likhet med tidigare år, löpande kostnadsförts under räkenskapsåret. Kostnaden för avgångsvederlag uppgick till 5,1 (-) MSEK. Nedskrivningen av anläggningstillgångar och omstruktureringskostnader uppgick till 9,6 (1,4) MSEK, varav knappt hälften uppskattas belasta koncernens kassaflöde under kommande år. Nedskrivningen av finansiella placeringar uppgick till 2,1 (3,7) MSEK.

Koncernens resultat har belastats med goodwillnedskrivningar på totalt 54,6 (-) MSEK. Merparten av dessa nedskrivningar avser de helägda dotterbolagen Intellecta Corporate och Intellecta Systems. Dessa bolag förvärvades 2000 och förvärvslikviden utgjordes till stor del av egna aktier, till en emissionskurs som avsevärt överstiger dagens kursnivå. Att de bokförda värdena för Intellecta Corporate och Intellecta Systems nu skrivits ned från totalt 131 MSEK till 81 MSEK, ska ses mot bakgrund av de högt uppdrivna bolagsvärderingar som gällde vid förvärvstidpunkterna. Bägge bolagen bedöms ha stor utvecklingspotential med goda utsikter till långsiktig lönsam tillväxt.

Kassaflödet från Intellectas löpande verksamhet stärktes med 32,4 MSEK jämfört med motsvarande period föregående år och uppgick till 17,8 (-14,6) MSEK.

HÄNDELSE EFTER RÄKENSKAPSÅRETS UTGÅNG

Intellecta-koncernen har under året i tilltagande utsträckning erbjudit kunder s.k. partnerlösningar, där Intellecta-bolagens samlade kompetens och resurser ställs till kundens förfogande för att lösa kundens behov inom affärskommunikation, trycksaksproduktion, lagerhantering och distribution etc. Efter räkenskapsårets utgång har koncernen tecknat ett flertal avtal av partnerkaraktär, varav de viktigaste kunderna är Svenska kyrkan, KTH och Microsoft. När avtalen börjar löpa, vilket sker senast vid kommande kalenderårsskifte, förväntas enbart dessa tre beställare stå för nära tio procent av koncernens årsintäkter.

I en marknad som totalt sett fortfarande är svag, kan flera positiva trender noteras. Finanstryck har under hösten sett en ökande aktivitet bland investmentbankerna och orderstocken för prospekt är högre än vid motsvarande tidpunkt föregående år. Även för webbtjänster märks en tilltagande aktivitet bland kunderna. Intresset för bredare kundlösningar av karaktären partnerupplägg och outsourcing-affärer tycks öka och nya diskussioner har initierats under hösten.



VERKSAMHETEN

Verksamheten inom Intellecta bedrivs i nio helägda dotterbolag, vilka till och med utgången av verksamhetsåret 2002/03 grupperats i tre affärsområden. Per den 1 september upphör den gamla affärsområdesuppdelningen och dotterbolagen delas i stället upp i de två verksamhetsområdena GRAFISK PRODUKTION och KOMMUNIKATIONSTJÄNSTER & IT-SYSTEM. Samtidigt går de båda dotterbolagen, Intellecta Corporate och Intellecta Interactive samman under det nya namnet Intellecta Communication.

Utvecklingen i de gamla affärsområdena från 1 september 2002–31 augusti 2003 redovisas i det följande. Nettoomsättningen redovisas efter eliminering av koncernförsäljning samt exklusive försäljning i intressebolag.

Communication

Verksamheten omfattar affärskommunikation med fokus på Branding & Design, Corporate Relations och Investor Relations. Produkterna består främst av ekonomisk och annan affärsinformation i tryckt och elektronisk form.

	Juni-aug 2003	Juni-aug 2002	12 mån 2002/03	12 mån 2001/02
Nettoomsättning, MSEK	5,0	5,3	39,8	46,5
Resultat efter finansnetto, MSEK ¹⁾	-3,8	-4,5	-8,2 ¹⁾	-4,1
Vinstmarginal, %	neg	neg	neg	neg
Bolag inom Communication	Intellecta Corporate (Stockholm), Intellecta Corporate Copenhagen (Köpenhamn)			

1) Helårsresultatet belastades med jämförelsestörande poster om 3,6 (-) MSEK.

INTELLECTA CORPORATE är marknadsledande totalleverantör av IR-relaterad information, framförallt årsredovisningar och andra finansiella rapporter, inom storföretagssegmentet. Bolaget har under året stärkt sin ställning i denna marknad. Den svaga konjunkturen har dock medfört att börsnoterade företag och andra kunder minskat sina investeringar i finansiell information. Som en följd härav har Intellecta Corporate under året anpassat sin kostnadsmassa till den nya marknadssituationen. Verksamheten i Danmark har förbättrat sin intjäning men visar fortfarande negativt resultat.

Ägandet i den delägda kommunikationsbyrån T5 i Malmö samt verksamheten i dotterbolaget Despiro avvecklades under året.

Electronic Media

Verksamheten drivs i IT- och webbområden med fokus på effektiva relations- och affärsfrämjande lösningar. Bland produkterna finns elektroniska publiceringsverktyg.

	Juni-aug 2003	Juni-aug 2002	12 mån 2002/03	12 mån 2001/02
Nettoomsättning, MSEK	15,2	18,0	78,4	62,8
Resultat efter finansnetto, MSEK ¹⁾	-8,1	-4,4	-16,2 ¹⁾	-12,7
Vinstmarginal, %	neg	neg	neg	neg
Bolag inom Electronic Media	Intellecta Interactive (Stockholm), Intellecta Systems (Stockholm och Göteborg), Intellecta DocuSys (Stockholm, Göteborg och Malmö)			

1) Helårsresultatet belastades med jämförelsestörande poster om 2,3 (-) MSEK.

INTELLECTA INTERACTIVE, som per den 1 september går samman med Intellecta Corporate under namnet INTELLECTA COMMUNICATION, har trots en svag resultatutveckling i en pressad marknad stärkt sin position som leverantör av kvalificerade webb-lösningar till företag och institutioner inom näringsliv och offentlig sektor. Från en mycket dämpad efterfrågesituation under sommaren har orderutvecklingen efter räkenskapsårets utgång ökat kraftigt och bolaget har nu för första gången på länge fullt kapacitetsutnyttjande.

Programvaruföretaget INTELLECTA SYSTEMS är marknadsledande leverantör av systemverktyg för elektronisk publicering och s.k. product information management. Kunder är främst handelsföretag som publicerar kataloger och produktinformation på webben och stora internationella industriföretag, med behov av teknisk dokumentation och produktinformation som publiceras på många olika språk med ständiga uppdateringar. Under året har Intellecta Systems fått ett genombrott i marknaden och knutit till sig ett stort antal nya licenskunder. Bland dessa märks SonyEricsson, MetsoDynapac, DeLaval och Volvo Construction Equipment.



INTELLECTA DOCUSYS uppvisar för helåret en stagnerande försäljning efter flera år med mycket stark tillväxt. Under fjärde kvartalet påverkades Intellecta DocuSys av en generellt svag trycksaksmarknad och intäkterna sjönk med drygt 20 procent. Intellecta DocuSys är ett digitaltryckeri som erbjuder kvalificerade, kundanpassade lösningar för print-on-demand, fulfillment m.m. Den första september i år öppnade Intellecta DocuSys verksamhet i Malmö.

Prepublish & Print

Affärsområdet omfattar informationsförädling, digital bild- och texthantering, grafisk produktion samt distribution och logistik. Bland produkterna finns produktion av årsredovisningar, emissionsprospekt, reklamtryck, kataloger, tidskrifter samt läkemedelsinformation.

	Juni-aug 2003	Juni-aug 2002	12 mån 2002/03	12 mån 2001/02
Nettoomsättning, MSEK	36,1	49,9	205,8	233,0
Resultat efter finansnetto, MSEK ¹⁾	-8,5	2,7	-1,0 ¹⁾	14,3
Vinstmarginal, %	neg	5,4	neg	6,0
Bolag inom Prepublish & Print	Duro (Malmö), Ljungbergs (Södertälje och Grycksbo), On Time (Nacka), Strålings (Grycksbo, Borlänge, Gävle och Solna), Tryckindustri Information (Solna och Stockholm)			

1) Helårsresultatet belastades med jämförelsestörande poster om 5,0 (0,3) MSEK.

Efterfrågan på affärsområdets tjänster och produkter föll kraftigt under fjärde kvartalet och intäkterna sjönk med 28 procent jämfört med föregående år. För helåret sjönk intäkterna med 13 procent. Nedgången var störst för koncernens största bolag, TRYCKINDUSTRI INFORMATION. Bolaget är marknadsledande leverantör av prospekt till investmentbanker och emittenter av finansiella instrument & produkter genom affärsenheten Finanstryck. Trots bibehållen marknadsandel sjönk Finanstrycks intäkter under året med 45 procent.

LJUNGBERGS har merparten av sina beställare inom läkemedelssektorn, med Astra Zeneca som dominerande kund. Intäkterna kommer till stor del från bipacksedlar, som trycks i Södertälje. Bolagets produktionsenhet för förpackningar i Grycksbo har ingen tradition som leverantör till läkemedelssektorn, men har efter övertagandet från Strålings för ett år sedan börjat erbjuda vikkapslar till mindre aktörer inom sektorn. Under fjärde kvartalet sjönk beställningarna från Astra Zeneca efter en omläggning av företagets inköpsstrategi. Effekterna av denna förändring förväntas fortgå under de första två kvartalen innevarande verksamhetsår.

För STRÅLINGS och DURO utvecklades intäkterna relativt stabilt, medan lönsamheten var pressad framför allt för Duro.

Logistikspecialisten ON TIME, som erbjuder bl.a. kampanjutskick med Tele2 och Systembolaget som ledande kunder, utvecklades starkt i en pressad marknad och intäkterna ökade med 5 procent jämfört med föregående år.

MODERBOLAGET

Moderbolaget redovisar ett resultat efter finansnetto på -64,2 (-8,6) MSEK. Resultatet belastas med jämförelsestörande poster uppgående till 61,4 (4,7) MSEK varav 54,0 (3,6) MSEK belastade det fjärde kvartalet. Beloppet avser främst nedskrivning av dotterbolagsaktier med 52,4 MSEK, avgångsvederlag 5,1 MSEK, nedskrivning av finansiella placeringar, 1,9 MSEK samt kostnader för avvecklade verksamheter.

INVESTERINGAR

Investeringar i anläggningstillgångar uppgick till 11,1 (14,0) MSEK. Investeringarna berör i huvudsak kapacitetsförstärkning inom läkemedelstryck.

UTSIKTER FÖR INNEVARANDE RÄKENSKAPSÅR

Marknadsförutsättningarna inom de segment och nischer där Intellecta är verksamt är fortfarande i huvudsak ogynnsamma. I de löpande rapporter som lämnats under det gångna räkenskapsåret har bedömningen gjorts att Intellecta-koncernens resultatmässiga återhämtning kommer att påbörjas under innevarande år. Denna bedömning kvarstår.

VINST PER AKTIE OCH FINANSIELL STÄLLNING FÖR PERIODEN

Vinsten per aktie vid periodens slut uppgick efter schablonskatt till -16:45 (-2:85) SEK. Eget kapital per aktie uppgick per 2003-08-31 till 27:05 (48:25) SEK, soliditeten i koncernen till 49 (60) procent och kassaflödet till



-1 (-12) MSEK, varav kassaflöde från den löpande verksamheten 18 (-14) MSEK. Likvida medel utgjorde 1 (2) MSEK. Outnyttjade kreditfaciliteter uppgick till 15 (3) MSEK av en checkräkningskredit om 22 MSEK. Räntebärande skulder svarade för 35 (49) MSEK inklusive finansiell leasing om 18 (20) MSEK.

Eget kapital uppgick per 2003-08-31 till 113 (204) MSEK. Förändringen sedan verksamhetsårets början är hänförlig till återköp av egna aktier uppgående till 779 TSEK, erhållna optionspremier 51 TSEK samt periodens resultat efter skatt -90 292 TSEK.

ÅTERKÖP AV EGNA AKTIER

Den ordinarie bolagsstämman den 14 januari 2003 förnyade tidigare bemyndigande för styrelsen att under perioden fram till nästa ordinarie bolagsstämma fatta beslut om förvärv och överlåtelse av bolagets egna B-aktier, främst i syfte att nyttja desamma i samband med framtida förvärv. Under perioden 4 juli 2001 till 7 mars 2003 hade 77 114 aktier återköpts för totalt 3 686 TSEK, till en genomsnittlig kurs om 47:80 SEK. Efter 7 mars 2003 har inga ytterligare återköp gjorts. Antalet återköpta aktier utgör 1,8 % av Intellectas totala antal aktier.

OPTIONSPROGRAM

Den ordinarie bolagsstämman den 14 januari 2003 beslutade om utställande av 41 000 köpoptioner till tre ledande befattningshavare. Köpoptionerna har en löptid om fem år och ger innehavaren rätt att under perioden 1 mars 2006 till 29 februari 2008 förvärva B-aktier mot kontant ersättning per aktie om 56 SEK. Samtliga 41 000 köpoptioner förvärvades per den 14 februari 2003.

ANTAL MEDARBETARE

Medelantalet anställda i koncernen uppgick under året till 348 (377). Omsättning per medelantal anställd uppgick till 936 (920) TSEK.

BOLAGSSTÄMMA OCH UTDELNING

Ordinarie bolagsstämma hålles den 28 januari 2004 kl. 16.00 i Intellectas lokaler, Fabriksvägen 9, Solna. Styrelsen föreslår att någon utdelning till aktieägarna ej skall ske.

ÅRSREDOVISNING OCH RAPPORTERING

Årsredovisning publiceras på bolagets hemsida vecka 51 och en tryckt version distribueras kring årsskiftet.

Datum för publicering av rapporter för 2003/04: kvartalsrapport den 28 januari, halvårsrapport den 20 april, 9-månadersrapport den 5 juli samt bokslutskommuniké den 4 november 2004.

REDOVISNINGSPRINCIPER

Rapporten har upprättats enligt samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder som årsredovisningen 2001/02 och i enlighet med Redovisningsrådets rekommendationer och uttalanden. En anpassning av föregående års resultaträkning och kassaflödesanalys har skett varvid fjolårets jämförelsestörande poster har särredovisats. Detta för att få jämförbarhet med årets redovisning.

Solna den 28 oktober 2003

Intellecta AB (publ)

Styrelsen

Intellecta AB (publ)

Org.nr 556056-5151

Box 3054, 169 03 Solna

Tel. 08-506 826 00

www.intellecta.se

Frågor besvaras av Per Granath, vd och koncernchef, 08-506 286 86, 070-637 40 18



Resultaträkning koncernen

Belopp i TSEK	3 mån juni–aug 2002/03	3 mån juni–aug 2001/02	12 mån sept–aug 2002/03	12 mån sept–aug 2001/02
Rörelsens intäkter				
Nettoomsättning	56 262	73 226	323 986	342 263
Förändring av lager av produkter i arbete	-863	-1 044	-1 072	-463
Övriga rörelseintäkter	155	1 299	2 719	5 086
Summa rörelsens intäkter	55 554	73 481	325 633	346 886
Rörelsens kostnader				
Råvaror och förnödenheter	-14 334	-19 482	-84 279	-91 672
Övriga externa kostnader	-15 561	-15 545	-62 913	-57 426
Personalkostnader	-33 150	-35 203	-171 791	-178 161
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	-4 856	-5 328	-20 193	-19 653
Jämförelsestörande poster ¹⁾	-8 045	-300	-14 668	-1 400
Övriga rörelsekostnader	-440	-463	-540	-1 565
Summa rörelsens kostnader	-76 386	-76 321	-354 384	-349 877
Rörelseresultat före goodwillavskrivningar	-20 832	-2 840	-28 751	-2 991
Avskrivningar av goodwill	-1 931	-1 949	-7 715	-7 371
Nedskrivning av goodwill	-53 212	–	-54 655	–
Rörelseresultat	-75 975	-4 789	-91 121	-10 362
Resultat från finansiella investeringar				
Resultat från andelar i intressebolag ²⁾	6	-203	-343	-597
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	47	99	47	-304
Jämförelsestörande poster ³⁾	–	-3 737	-2 053	-3 737
Ränteintäkter och liknande resultatposter	131	218	281	524
Räntekostnader och liknande resultatposter	-860	-678	-2 399	-2 453
Resultat efter finansiella poster	-76 651	-9 090	-95 588	-16 929
Skatt på årets resultat	1 548	7 545	5 296	6 315
Resultat	-75 103	-1 545	-90 292	-10 614
Vinst per aktie före utspädning, SEK	-17,95	-0,35	-21,55	-2,50
Vinst per aktie efter schablonskatt före utspädning, SEK	-13,20	-1,55	-16,45	-2,85
Vinst per aktie efter schablonskatt före jämförelsestörande poster och utspädning	-2,65	-0,85	-4,15	-2,00
Vinst per aktie efter nyemission och fullt utnyttjande av teckningsoptioner, SEK	-17,95	-0,35	-21,55	-2,50
Vinst per aktie efter schablonskatt före jämförelsestörande poster och nyemission och fullt utnyttjande av teckningsoptioner, SEK	-2,65	-0,85	-4,15	-2,00
Antal återköpta egna aktier	–	8 400	28 014	44 800
Antal aktier vid periodens slut	4 258 199	4 258 119	4 258 199	4 258 199
Antal aktier i genomsnitt, med hänsyn tagen till utspädningseffekt och exklusive återköpta aktier	4 181 085	4 228 222	4 189 930	4 234 037

1) Avgångsvederlag till förra koncernchefen 5,1 MSEK. Resterande del avser nedskrivning av anläggningstillgångar 3,2 (-) MSEK, och övrigt 6,4 (1,4) MSEK som kommer att specificeras i bolagets årsredovisning.

2) Redovisning av intresseföretag. Intresseföretag redovisas enligt kapitalandelsmetoden. Resultatandelen i intresseföretagens resultat efter finansnetto redovisas som "Resultat från andelar i intresseföretag". Andelen i intresseföretagens skattekostnad redovisas i koncernens skattekostnader. Som intresseföretag räknas företag där koncernens ägarandel uppgår till minst 20 procent och högst 50 procent, och där innehaven på denna andelsnivå bedöms vara långsiktiga. Detta avser T5 (49 %) och Despiro (50 %). Resultatandelarna i koncernens resultat uppgår till -343 TSEK där T5 svarar för -70 TSEK och Despiro för -273 TSEK per 2003-08-31. Under det tredje kvartalet har andelarna i T5 avyttrats och de utestående andelarna i DeSpiro har förvärvats. DeSpiro som namnändrats till AdSpiro är därmed ett helägt dotterbolag i Intellecta-koncernen.

3) Nedskrivning av långfristig placering med 1,9 MSEK och nedskrivning av andel i intressebolag med 0,2 MSEK. (Förra årets nedskrivningar avser långfristiga placeringar, 3,6 MSEK och kortfristiga placeringar, 0,1 MSEK). I bokslutet har tidigare nedskrivning av återköpta egna aktier återlagts (1 835 TSEK).



Resultaträkning moderbolaget

Belopp i TSEK	3 mån	3 mån	12 mån	12 mån
	juni–aug 2002/03	juni–aug 2001/02	sept–aug 2002/03	sept–aug 2001/02
Rörelsens intäkter				
Nettoomsättning	–	–	775	–
Övriga rörelseintäkter	4 679	5 397	24 267	22 531
Summa rörelsens intäkter	4 679	5 397	25 042	22 531
Rörelsens kostnader				
Råvaror och förnödenheter	–	–	-775	–
Övriga externa kostnader	-2 271	-1 931	-10 868	-10 586
Personalkostnader	-2 050	-2 442	-14 556	-13 082
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	-449	-440	-1 725	-1 808
Jämförelsestörande poster ¹⁾	-2 115	–	-7 198	–
Summa rörelsens kostnader	-6 885	-4 813	-35 122	-25 476
Rörelseresultat före goodwillavskrivningar	-2 206	584	-10 080	-2 945
Avskrivningar av goodwill	–	–	–	-45
Rörelseresultat	-2 206	584	-10 080	-2 990
Resultat från finansiella investeringar				
Resultat från andelar i koncernföretag	–	68	–	–
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	47	99	47	-304
Jämförelsestörande poster ²⁾	-51 900	-3 600	-54 250	-4 706
Ränteintäkter och liknande poster	749	1 026	3 242	3 367
Räntekostnader och liknande poster	-824	-1 275	-3 182	-3 960
Resultat efter finansiella poster	-54 134	-3 098	-64 223	-8 593
Bokslutsdispositioner	4 750	342	4 750	342
Skatt på årets resultat	-2 517	2 153	-219	2 136
Resultat	-51 901	-603	-59 692	-6 115

1) Beloppet utgörs främst av avgångsvederlag till förra koncernchefen 5,1 MSEK. Det totala avgångsvederlaget utgörs av 6,4 MSEK varav 1,3 MSEK därmed kommer att tas som en löpande kostnad t.o.m. år 2005. Resterande del avser kostnader för avvecklade verksamheter.

2) Nedskrivning av långfristig placering med 1,9 MSEK och nedskrivning av aktier i dotterbolag med 52,4 MSEK.



Balansräkningar

Belopp i TSEK	Koncernen		Moderbolaget	
	2003-08-31	2002-08-31	2003-08-31	2002-08-31
Tillgångar				
Immateriella anläggningstillgångar	61 085	122 834	120	583
Materiella anläggningstillgångar	95 871	111 340	26 048	26 804
Finansiella anläggningstillgångar	12 814	14 373	147 994	202 329
Summa anläggningstillgångar	169 770	248 547	174 162	229 716
Varulager	12 801	14 674	–	–
Kortfristiga fordringar	45 883	71 961	11 660	17 696
Kassa och bank	1 056	1 858	3	2
Summa omsättningstillgångar	59 740	88 493	11 663	17 698
Summa tillgångar	229 510	337 040	185 825	247 414
Eget kapital och skulder				
Bundet eget kapital	160 905	165 213	126 891	126 840
Fritt eget kapital/Ansamlad förlust	-47 610	39 099	-41 426	19 608
Summa eget kapital	113 295	204 312	85 465	146 448
Obeskattade reserver	–	–	30 127	34 878
Avsättningar	27 879	29 398	5 056	4 644
Långfristiga skulder	35 451	48 159	23 917	35 170
Kortfristiga skulder	52 885	55 171	41 260	26 274
Summa eget kapital och skulder	229 510	337 040	185 825	247 414

Förändring av eget kapital

Belopp i TSEK	Koncernen		Moderbolaget	
	Sept–aug 2003	Sept–aug 2002	Sept–aug 2003	Sept–aug 2002
Ingående eget kapital	204 312	228 948	146 448	161 131
Nyemission, apport	–	1 145	–	1 145
Premier för teckningsoptioner	51	-10	51	-10
Återköp av egna aktier	-779	-2 595	-779	-2 595
Erhållet koncernbidrag	–	–	-782	7 687
Skatt på koncernbidrag	–	–	219	-2 153
Omräkningsdifferens	3	80	–	–
Utdelning	–	-12 642	–	-12 642
Årets resultat	-90 292	-10 614	-59 692	-6 115
Summa eget kapital och skulder	113 295	204 312	85 465	146 448



Kassaflödesanalyser

Belopp i TSEK	Koncernen		Moderbolaget	
	12 mån 2002/03	12 mån 2001/02	12 mån 2002/03	12 mån 2001/02
Den löpande verksamheten				
Rörelseresultat efter finansiella poster	-95 588	-16 929	-64 223	-8 593
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	96 942	29 762	62 895	7 725
	1 354	12 833	-1 328	-868
Betald skatt	2 530	-6 546	1 691	-5 523
Kassaflöde före förändring av rörelsekapital	3 884	6 287	363	-6 391
Ökning (-)/minskning (+) av varulager	988	390	-	-
Ökning (-)/minskning (+) av kortfristiga fordringar	23 965	-3 113	4 467	-7 049
Ökning (+)/minskning (-) av kortfristiga skulder	-11 011	-18 129	10 210	14 454
Summa kassaflöde från den löpande verksamheten	17 826	-14 565	15 040	1 014
Investeringsverksamheten				
Förvärv av dotterbolag	-987	11 091	-467	-1 213
Förvärv/avyttring av andelar i intressebolag	300	-2 400	-	-
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-10 988	-12 852	-849	-779
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar	-113	-1 130	-	-
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar	-	-	700	-5 261
Ökning av långfristig fordran	-23	-	-	-
Amortering av långfristig fordran	524	1 716	-	-
Försäljning av anläggningstillgångar	6 360	7 005	160	216
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-4 927	3 430	-456	-7 037
Finansieringsverksamheten				
Upptagna lån	-	17 645	-	27 026
Amortering av skuld	-12 973	-3 601	-12 973	-4 138
Personaloptioner	51	-15	51	-15
Återköp av egna aktier	-779	-2 595	-779	-2 595
Utbetald utdelning	-	-12 642	-	-12 642
Erhållet/lämnat koncernbidrag och aktieägartillskott	-	-	-882	-10 389
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-13 701	-1 208	-14 583	-2 753
Årets kassaflöde	-802	-12 343	1	-8 776
Likvida medel vid årets början	1 858	14 201	2	8 778
Likvida medel vid årets slut	1 056	1 858	3	2